
L) 

- 	 Ci  

2 	-.--- 

'-o 
Çt) 

'Z 	-? 

o '  o_•  '-.•--a C_) 
•0 

a -a 
a 
a 
o-a 

o 
a 

e? 

ci 

o- 
o 

0 

> 
0 

o- 
< < 

< < 
uJ 	Q_ 
0 
o 

(1) 	Z 
0 O 

Õ 

u_j 	o_ 
0 

O o w 

cfl j  

I-Lu 

w c• 

<00 

0 

WW< 

_._< 1-

-._-w - om 
<o_ o 

(fl)J 

2o 
cQ)  o 

000 
0  Ln 0 CO> 

w'- 	. (1)?,') C.p 
W ()Q  

o4- 

— o ,-> O 0 ca C 
w=u, 

Oc  
o-q, 

o 

w a-O 'U 
- 

4— 
>U)C o 

C O ai > 	> ° =O OG) 
ci- C -W  

C'ajO 
w 

Ew.CaiwC 
_jX 
<LLJ o 

00 E
=- 

•° E c co 0C(ao 
w 

> 
o 
o 20 o> 

QO CD 
.EE U.—• •>v) o 
0= 

0•0 

i 
0 < 

o co CD 

<0 
OD - 

co co 
>F- 

. 

-o 
1- C> - 

o OC o   OC OC OC OC 
z 
w 

Cai 
o0 

CO CO 
Ou 

CO 
O 

CO CO) CO 

OF- 
-ix 

_O 
(O O - - 	O 

o 
- 

O 

<LU E oco 
> 

E  Ea- E  Ea- Ea- Ea- Ea-- 

o 
-z 

- o - a 
,'j-  • - 

r r r 

(O 
(O 
co O (N 

10 
10  

• 
10 CO O () 

o 

o a a a a a a z z 
D 

z z z z z 

0 
o o o o o o o o 

o <D < o 
LU 
1- < 

(.) o0- 

0 0. 0. 0 0 D. 
LL LI. LI. LI. LI. LI. Ii.. 

COCO COCO 
ciE 

cOco 
ciE 

coco 
ciE 

-Ct 
ciEE 

COCO COCO 

E0 E  
Ou) cn a)  

aotcO 
(1) 	O 

CO 
U)c 

Oo 
CL) 	O 

Oo) o 
CL) O 

Ou 
CO 	cv 
cn 

cu 

C/)a, 
0) a,- 

o. a) 	ci 
Eco 

ci a, 	o 
CO 

ci (1) 	o. 
co 

ci a, 	ci 
-0 Eco 

a, 
a, 	ci 

co 
o. O) 	o 
Eco Eco  

ci O) 	ci 

a,cN 
a, 

çu 
W -o 0 E o 	E -o 0 E oE 0 

o 
0C 
OO 

ci o 
(aO 
COO 

COC 
00 o 0  

COC 
C0 

COC 

o o o' E 
•, O co 	o-. E •) o 

o o. E 
0) 	ci 
m o' E a) CO 	- 

o o' E 
0),M CL 
o o' E 

o C) 
co 	(2 ci M 	cu ci co 	m co 	CU 	o CL CO 	c CLcO 	co 

a)o,  -D 
o o E o .0 E 

< O 
O ci 0 

Eoo 
ci 
E0o 

ci 0 8- Eoo Ecoo ECO° E  Eoo 
— 
Lii 

0  

'-Co 
o Eo 

co 	- 
0 E0 ° co o 

°Eo 
o'0 

oEO 
o Co O 

°Eo 
co 

Eo g 	
'o co 

(1) CNEa, 

, 	co 

L O 0  C,' ' 	O O 	-, O - 	o o - cO2 
O 	a) 

COE 
Q 	a, 

W 
0000 ° 0 0 000 0 00 o 

<co 	a, <co 	a, 
aw < °-a < ° 	0<0 O) 

• 	O 	o, Ç'j 	O 	o, C' 	O 	0) ,15 ' 	O o, LO O 	0) - (O O o, 
ci) 

N 	O 0) 

> > C) O) 	a, 0) 

ci(aEci(aEci(aEcioE ciOEci(aEci(aE co o-- o ci — CL. 	co 	ci — a 	co ci — 0 	co ci — Ô m 	— CL. 	co 	ci — 

O O O O O O 

'Jr QI
9O 



a) 
•0 

O 

E 
o 

O 

o 
E 
a) 

a) 
co 

o 
o 

(0 
(1) 	 (0 
a) co 
a) 	o 
a) 	co 
a) 	(1) 

o 
O 	C 

- 	 a) 
a) 
E a) 
a) 	o 
C 	 ((O 

O 
a) 	cu  
.0 

.2 
(1) 

	

O 	 O) 

	

0. 	-.- 	 O 
O C 

	

'- 	 a) 	O) 

o 

- D 

	

co 	•3 	o- 

CI) 	 ci') 

	

o, 	 O 

	

.2 	(D 	 O) 

	

cn 
C 	0- 

	

. 	O) 

	

a) D° 	E 

	

. 	 U) 

	

co 	° .2 	co 

o 

	

o 	g 

	

(O 	(1)5 	o••  

	

O) 	a) 

DC 
(OD 

	

(00) 	9_0 	O)..- 

-a 	o3 	o,E 

	

(I) 	-'X 	O 

	

a) 	w- 
 o- -co 

(IDO) 

	

LOCO 	o 	-  .  - O 
CD 	=- 	 D 

w 	EE. 

	

a) 	'O 	a) 

	

DD 	.PV) 	(0 0) 
_CO 

N 	(Do E 0E 

	

Q> 	'D 

a) 

o 
co 
E 
a) 

1 

-O c.1  
L LLcoco 
0) 	 t0 
() 

- . O 

Mü4, 

W q)  o o 
co 

tfl 0  

C 

G) C' 

co 

.U) 
00 

> o 	CI) O w.2 
o 

" 

c 

=W) 

OC, .u,  
°.2 
E 

co 
(O 

c 
N- a) 

C) 
CD 
0) 

CCfl 

0c 0c 

E E 	cy 

a,-- 

co 
co 
co 
co 

o o 
z z 

o o 
o, — O 

(/) 
2 

O 
LU 
— 
>< 

u- L.L z  
O 
O w 

_< _< O . 

CL -J  w (0(0 (0(0 O 
õ 

i— 
o 

... .i 
a)"o a) 	° < o Ou OW 

 CD 
()C t)-C •j 

) 

cia) 	om O ci o o Eco 
- 	 (\( 

-J - 

o (0 E cu  E > o c00 0  (0C  
Q0 CQ 

CL o > oo'E cuo'E 

Dq) 
0 oE 0 oE 

Eco E  
°Eo 
° COD 

°Eo ° coD 

o 	- 	 O 
(0 

O 	D O (N 

O 	c1 o 
z >  

a 
z >  

co o o 
(_) 

E 
CL 
(0 	ci E 1D 	(o 	ci_ 

co 
O O 

Li 

o 
'-..--, - 

- 

E? 

L) 

- c- 
- 

o -o 

o -o 

o 
o 

o-
o 
o. 

o 

l~àp ov 



4%\P' Mú4 

t 	RLi 

o 
O) 
ci) 
w 
ri 

L 
-J 

w 
1- 

uJ 
a 
o 

ci) 

o 

0, 

o 
a) 

cri 0 
az 

'o 

2 
o 
O- o 

CD O- 
a) C7, CD 

en 01 cn 
o 
o 
o 

fl 

o 

• o ç_),  -1• 
O  -.- 

U' a, • -' Z ":, 

E 

aE o2 

z C- E (0 
H O 
5• . 
LJ WQ 

00 

/D 

LQ

<©  

••< -0  

» 
'O 

: o 2 o 

•e'°  •- -z 

2 

• a 
O 

ui o- 

ru 
LJ Cs1 

0, 

c'J' c'J' c'j c'ï tsi csi ci \ï cm 

i) 
- 	O 

O 
o 

O 
o 

O 
c 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
-o 

O 
-o 

O 
o O 

41 -1-' 4-' 4-' 4,4 41 4.4 4,4 Lm - 

1- 
E E E E E E •E 'E 'E o 

> 

O) a) a) (1) O) (1) a) a) a) a) 

(O CO (O (O (O (O (O CO (O (O 

E o o o o o o o o o 

O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 

(0 'o' r-- -j 
- kD 

Ln 
0 r'J LI') N O' N 

LI 
N- co O kD '-4 lt O 

N r'J C'J r'-J m r'J m rn m 

o o o o o o o o o 
(1) ( U) (1) (fl 

uo 
( 

CU 
(1) 

?(U 
(n ( 

LI) 
a) 

(1) 
w 

LI) 
a) 

(1) 
a) 

V) 
a) 

(n 
a) 

U) 
a) 

LI) 
a) 

Ci) 
a) 

0. 0. 0. 0, 0. 
E E2 E 2 E E42 E2 E2 E E4P 

'O (O '0 	(O 'O CO 'O CO 'O (O 'O (O 'O (O 'O (o 'O 	(O 
COE COE COE COE roE CoE COE m   m  
OCO 0(0 0(0 0(0 OCO OCO 0(0 0(0 OCO L 

O) O) O) O) O) O) O) O) O) 
'COo 

- 	O 

Oo 

- 	O 

'(Oo 'O 'COO 'COO 'O0 (O0 o Qi, 0,(,, 0,L. 0,L. 0,(.. 0,'. 0,),, 0,L 0,L, 
a) 0,  a)0, a)Q a) 0,  a) 0,  

'O O 'O O 'O O 'O  O  'O O 'O O 'O O 
o   o  L  o  44  OCO 

44 L o  4  OCO 
44 	L, OCO 4 	),, OCO 

44 	L. 0(0 41L 
o 

)CO 
00, 

V)(O 
00, 

(J)(0 
00, 

/)(O 
00, 

U) 	(O 
00. 

(J) 	(O 
00. 

(/)CO 
00. 

(flC0 
00, 

(flCO 
00, -4-' CL 

rO 
CL 
r'O 

0, 
c"O 

0, 
cO 

0, 
,0  Q, 

c-'O 
O. 
rO 

O. 0. O 
O 'O O 'O = 'O O  'O  O  'O  O  'O  O  'O O 'O O 'O 

o OCO OCO o   OCO OCO OCO 0(0 0(0 OCO 
L,. Or U , U Ur Ur 0.0 0.0 '-i.c L), 

o o o o o o o o o 

'- E '- E '- E '- E '- E '- E E '- E '- E Nru Nru Nm ' N r.-Jru r-Jru r-Jru N CO O C» O o  O  o  O  o  O  o  O o  0  o  O O) ("JL, (NL NL, (NL- N- (NL. (\JL. (NL, C"J-. 
a) a) a) a) a) Q) a) a) a) 

z   Z(O ZCO z (O z CO z   Zn ZCO Z  
<-a <' <'5 <' <'a5 <'5 <'a <'a 

O 	0, 
-1 (D 

O 	0, 
 N(O 

O 	0, 
") 	cU 

O 	0, 
lt 	co 

O 	0, 
Lfl( 

O 
I.D (0 

O 	0, 
N(0 

O 
00 (O 

O 	o- 

uCL o0, 
E E E E E E E E E 

O) O 	a) O. 	a) 
< < < < < < < < 

> > > > > > > > > 
o o o o o o o o o 

c c al  cx 
0, 0, 0, 0, 0, O, 0, 0, 

ri 



• 	. 
• 	\ 	- 

o 
0) 

aa 
o 

.• 

2 
0 
o 
o 

o, 

	 o 	E,00  U) 	 o 

o .0 	 C 

co 
o 	•-O co  

9 r .O 	 m o 
• 	vE 

.S2 
2 	o 

: 
o 2)0 

. 	 O•9 co 
o —  

2 	0 2 
mci) 	 D< 
0) 	•— Q) . 	' 

E 
-0 

0 
cO 
OD 	OajU) 

o  
2 

Cl)C0 
E 4 •0 c2 O. 	 co 

 
0 	 co  

O 
. 	 U*oc 

E 	i) C2_ 
Da 	.. 

(5 	0-OU) 0)  
)<Q. 

E 
(lo 
	

co 

0 O 	O 
2o 	O 

tu °° 

° 
€ 

- 	a,.2E 0) .E 

10 
• cs 	>.g! 
c 

o  o 	x 	w 

w 	Eo E 
0)0) 

0) 	4) U) 

0.-O 0.— a' 0) - 	W 

coa10- 

-O (

CL 

ci.  (I,a)0 oco
(oa,C1)U)000 

bD 	cVV 

O 
O 	.2occoE 
OU) C50 a'— 	o 

o 	E co 

•1 

4) 
.0 

o 

o 
o  

qj 
O 	0) 	0 0 0) . 

o 

04 

(5 
.9-O

(0  
	4a 

o 

co 	 c.$_ 

	

- 	
o9 	o 

o 	 Ci) 	-OW 20 	O Q) 	9- 	ri) 

	

(o 	o 
4(5 	W 

a) 
 

	

(1 	 0. 
00 

a' 	
$o 	c 

- d  

o 	 O 
- o2 , 

0' o 	,, 	
• 	 ' u,  ) 	o) 	.O 	 O 

) 	0 	(5c 
0 	S2' 	 • 	 • O 

=0) 

E  

	

• 	 2° °'  
o  o 

	

S 	. 	 -8 
o) 	- 	 0_o. 	--'C5 
(° 	.0 	E°' Cl) 	cL1J 

'O 	• o 	0. (5 O 
Cl) 	C,• 	 o 
U 	2 	coa' 	co(0O€ 

— O 	co 

E •- 	 c(5 EO OW O 2  
(O-O 	--'c°-8 

.c: 	)< 	a, •  
O 	•$ 	o) -4- 

- 	 Eo>oC0 

(o 	4-  0. 0  Ww0ZEc>
~ 

 
E 	a' 	co 
2 	 o (5a(3HocO 
L. 	= 	) - 	Eo. 8 

 cu 

cn CD  

cu 	

o  
o 

çu 	

75 0  

co 

> 	(5 a) .= 
0 O—(1) 

o 	-E 	(0 0 002 .4t- 
E 	 -0 E 2 

- 	
. 	 ,tO-o(5 

(0 

Oç' 

	

'o8 	(5  O CO  °0 <cro a) 	(' 'co v 	2 	-a5ciwO_ - U)o, 0
.0 0  (O 	 C0 

Oa'wEjw6 
E o o' 	 0.00 

- 	

;)a'a'< ; 

co ") 	
o 	

E ' 

- 	 .EoO 	O (1) 	O 
0O OO j.i  

 o 0 C (O 	E = •2 -V; ri) o .- 	 0. o 
:6 - 	i, • - 	 O 2' 	o O 

(0W u 	 E 
2 

o o 

ci O 	) Ci) 	c,, O E 
;-8 --9°o- , o 

o 

O -E 0O(5 	 (D E-J 4» 

	

a) 	O. (DO 	wQ 	CL  
' E -? co W E 2 ri) 

O o 	 -oO co 0_  CO 
• 	Oo 

'0 

— kn 

— 

o0  

L) 
ca 

o 

RO 

 

00 

E-ç) 

e 

—' 

o 

- •_4c 

00 

2° 

V) ri) 

z 

— (1) 

V2  

0z 
-' 	 E- 

oo 

-)- 

(5 
-O 
(5 o 
a) 
0 
o 

cl) 
E 

cQ) 	o 	 cr   
0 O. 

 
((5 -  
(1) 
ri) 
cl) (5 
(1) 0 

(5 

cl) 
o > 

o 

o 
4-e 
C - 
w c)  
E0 

-D 

o 

(5 

m  - 

x 

-O 

- .2 
I._ 
(50) 

Ou) 
O 
(5 

o 
0 N 

00. 

--0 

0.9 
0(5 

O) 
(5 
0. •0) 4»  

4- 

— a) 
e 
0. 

OV 

1 MIp 

ri) 

0) 

o " 

E 

a'co 

8 

o 

 (0 
8 

	

E 	a' 

	

- 	
- 

a) 

	

a) 	(6) 

	

- 	
• 

- 

ri) 

11 



vo o 

O 

E 

o 

O 

E 

O "1- 
o 

CD c, 

N 00 

O 

OU 
-J 

1 
iM 

çi 

(1) 
o 
uJ 

CD W 
o 

U) co w 

(c, 
c 
c'Ja_ 	o CD  
o 

D— 	C 0)0 D 
',< (3 

— 1- 
1— 

z-J o 
1 	= o 

z - 1 

a' < 
o',  o 
LU  U) = 

E 

co IJ_ _i 0 O c' o 

O 	'2 

Q NLLJ 
00 0 

U Qn Q 
o 
c 1- W0 

LL. 
wI- uJ 



111 
[1 

0 
ó a) 

E 
a) 
0) 
a) 

Na) =- E 

0 
o 	(N 

c 
a) 

o 

2a)cO - 
a)a) 
u) ' C 0 

Q) 
o 

a) 	•5 

a) 
Q)D a)a) 

•'°' E0 
0._Q -) 

Ci) 
cn 

C/)C1) 

(D O) 

a) 
0  

Ci) W a)_0 
.0 

o Xw 
1 ><E 

o__ 	a) 

wI
o  

t 
O 0 

Ci) 
00 Õ(D 0E 

O 
WOE ca) 

c/)I—a)O 
(f)C 

00 

w ° 
0-a) 

o 
50 <E o W 00 02 

O >ZZ cn d6 
CD 

 cn 
C WLJ_J 	co Ci) 

Z 	U) 
Qcc 

Ld LLi E  
o 	l 	< 

3 zOO 
O 

•o,O 
0) 

°c 
4Cl)d ,< OUJ 

O Z0t-
O 	LC) 

'Oi— 	c' oD- E 
0) LL E 	CNa) 

o<LL.E 0 
O)C 

o 
WOW T.. IdI 

oo_ 
2 

W 0 cs0  
O ZO(N w <_..u) 

OnZ.tO.. 
< 
Jw0< cu 

O'ZW? <HÔ0) OE <Z0i- << 
oJCI)0 

())a) 

a) 

oo uJ0NS 16 
<2 c•- 

<<_ 
Q J 0 -o 

O — W 0  
Li_o 
< 	(N 

o Z 
- 

O) 	5 
0wO2E' 
. 	cnLJ...0O'0 

(9)o_ 
1<ZQ0 

9P' M 

c 
-000 O) 

E° 0 
o 

2 

o 

a) 
.0 

a)0- o 
• 

c 
2 

oE2 	
° 

2 
O 
a) 
0- 

-E 
a) 

o 
o 

Ea 
o 

0_ 
o 

a) 

_0 o O) 
o2 °  
o 

= 	c 	= 0 

d 	
a) 

.•- 	°- 	o 
- 

O
0D u) 	i ço 

) 
0 cr a) 	a) 

a) o 
°' 	

a) 

a) 

 

a) 	 a) 	= 
.0 	

a)0 	O 

la) 
o 1 
o,  .2' °° 	

o 

O -D 	
0 

O o 
 

a) 	
a)O) 

O 	
- 	 •0) 

ui 	O 
 

o 
— — 

O) 	
(t 

O 
a) . 	

a) 

- 	o 

- 
a) 0- © 

D 	3 	
•0- 

O-  W 4- = 
a)

oa)  

- 
g3 

- ..o oO- - 

E 	•=c 	
= 

o- a) 	a) 

co 	E 	
00 
o- o- 

L 	a) 	a) a) 	lo 	0= 
o .0 

O) 	
.0 

E 	
a)0 

joO 

O) 	
0a)tla) 

a) 	
-O) 	a)) 

- 	=< CL  
E 	

2 
._00 

c' 	o 	o 	= 
a) O  

•ai(i) 	a)0 o 	01 
.> 	 o 

E 	Q0() 	la) 

(1) 
a) 2° 

O) 0' 

• 	Q_).• 	
a) 



- - co 
° 
a) a) cu 

-a 
co Ci)- 

: 
0 2 5(I) a- 

O- -t - E t a) 
o O- 

- a) >co O 

0 2 E co 
a) - - NJ 00 

-a 
ci 

U) 
-a 

E 
O 
- 
a) 

a) O 
a - a) 6 E &' O 

E 
a) o 'O cçi o 

- a 
- o zo 

0(0 a) 0  C 
(Ci < 

° 
a) - 

Q 
E 
O 

0' 
cu 	co 

tm 
u E 

vi 

: 
(1) E ° 

-t 

OOC CL 
2 

a) 
o 

O a) 
vi a) 

(1) 
-a - 

 o 
a) 	c 	ro  

w a a ' (00)0) 
- c a) 	U) 

cia) 0 O 0 -- .E cli O 
(1) 0 0 - 

- 
0 

0 
= o 

O -= (/) 0' QL() 
_ 2 

W 
o _ 

- 
ci 

a- O a) W o 	m c 
a) - 

aS' E 6 
o 
a) E 

a) 	- a) a) 
a) a)0 

O co.E 
a 

2a)E 
0 (D 

o © 

vi a) E a > a)a) O a) 
Q)Oa) E'°- 

- - 
a) a) 

= 0 
NJ-a -a() 

O 
a) 0 E 
O 	o . a- °- 

• -. 
a (/) 

CD  
(1) 
O 	(1) O ' 

° 
00 

a o - a) 
° 

00 
co - 

COO - 0 (0  
a- ac-j •°-c E- 

(0 a) a) O 
a) O) L  

0a) O 
E o o '1) O 

(1) t c» a a) O a 
a)0 ao  
O-'a) o' °' E a) 

CL 	iS' 
a) 
a 

(O 
- 

CJ)O) 
o 

a)0 
 a 

a-  a)'a 
o 	o - 

ci  
- 

o---- a) E O _ a 
0 (1) — 

a) 
'o - 
(Cio - 	o (1) c-i 2 

a- a 
O, 
'0 

CI o &c E0 0)0)0) 
0 a Q- 

'aO- >< a) - a) 
a) 

) a) 	a) ) 

co 0 
a) 
a 

o a)1 
g a) 0 V) 

E -E jE0 CD 
CD (ON 

cn 	a) 00 O o - 
a)  

a - 2 a)  a 
a)-- 
o o 

c- 

E° 0) 00 a E ° a) - 
m a E o a)a) cu- i- -2 

a-° 
a) 0 

Q) 
co O 

a) 
O C •7ço 0 2- 

-O_ :(0  2 via)  vi 

o- f 2° E 
a) 	O' 

a) vi cn via) 
(1) 0O 

O-a) O - Ea E °°  aa) 9- a) — a)0-zcu a)'o 0)Eo E 

:'- 
0_ • 

- ° Eco 
à) a) ,0 

a)0 O a) o 
E 0  
2a) 

E2 
0= iS'p o 	- O 

a 
ECI)E 

0a)- 
E  

O 
E a) Q) o 8 (1) 

Eo 
o 

E 
ok- 0 aa) coo 

co °66  aa) 
a) 	a) a) a) (/)(I) via) V) 	-0 E °  o 

o 0a) 00 0(/)O a)OE c.) 

. . . 

4?) M 

'J1 

o 
a) 
-a 
o 
a) O 
(O 

0) 

o 
O 

(O 

O 
O 
a) 

0) 
vi 
a) O- 
E 
CO 
o 

n 

o 
o 

0) 
0 

N 

A 



4 ?J MÚ, 

flJl-
.1 

6. ÇL 

oo- 

( 	CO 
N ID 

LL 
c ' 
O N- 
(9 

(1 

1 

o 

- 

o 

k 

1 
	OU, 

	

o 



o 
:0 

	

• -UJ 	co w - 
• _ I o_ 

F-0 

	

- •r_,% 	a) 
EWI 

	

£QQ 	o 
,nl< . < wo o 
-J < o z 0I_ 

a)LL. <: 

	

0_J 	0 0W '-  Lr; I 

IJJ uJoo -) 
o 

< z • 

w r_ É 

qi) 

O 

o 

\1UOQQ'0 

Mtikk 

- o - - 
OO .  

Çf) - • a) CO 

°a. a) 0  
- 
a) 

Q C 

a) 
.o 

-d 
NLC)cØ 

° o •E E 

cd 

• cd 
CdO 
o cd cd - 

O O 
ÇJD 

CID+. 
a) O 

- 	cd 
cd 

O 
)-__. 'd 

oO a) O 
a)c, 

cd O 

w2 

I cd 
- 

:_ 
Ocd 

4- 

Qd 
a)0 0 

- 
O 
od 4 t 

o 
E  

-o 00a) 

o 
u C3 

cõ <Oo cd 

(9 cn O' 
o 

.- 
ocD 

'a o - 
cd O 

00 
Cd 	' 
Ocd 

MI 

cd icd o  cdd 

> 
U- —cd 

Ocd 

o 
6 —b -- 

cd cd Lu 2 O 
o-O 
cd.-.. 

o- •  o 

WOE 
O 	cd a) 

cd a) V'0 

CO o _a)_ 
a) 

cS <PE- 
a  

q0oQ) ' 
O 

Ç) 
0' 

6 O 

CO cr 
C) • 0 0' 

 

cdCd 
o d--d 

OWQ 	' 
- cd Cd  O m C ) a) 

Z0t- 
o 

o .00a)cd 
4- CID 

o0- 
E 

LL 0 U CdDCdO 
a kOI 

• CO  eis 

<I-cLCI) o,  
cd O OQOQ'. 

c-JC/)0 
cd6 

V2 0 a) O 
'o 0O cd. dC4 

O . O cd cd 

a) 
- O 

O 
a) O 

O a) 

cd 'd O cd Q o d • 

Lo co 
- 
a) 

<zo 



LS1L-1 
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTI )A -  Mi- 

"Há 12 anos 	 IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET - FOLHETOS 
MALA-FJIREUA - RÓTULOS - REVISTAS 

Imprimindo Qualidade" 	 TAG'S - CARTAZES - FOLOER'S 
CONVITES - LIVROS - ETC 

e ? 

DECLARACOES 	 CL  

o 
Pregão Eletrônico n° 04/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

A GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, inscrito no CPF/CNPJ n° 02.472.396.0002-86, DECLARA, que cumpre a 
proibição prevista no art. 70 da Cl' - ou seja, de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, 
perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz. 

Declaramos, sob as penas da Lei, de que conhece e Aceita o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem 
como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da 
licitação. 

Declaramos para os devidos fins, sob as penalidades cabíveis, de não haver Fatos impeditivos quanto a nossa participação 
em licitações ou contratações com a Administração Publica Federal. Estadual e Municipal. 

Campestre de Goiás - GO, 15 de março de 2021. 

Claudio Gonzales Ribeiro 
C.l 774542 SSP GO 
CPF 283540791-04 

CNPJ: 02.472.39610002-86 	lnsc. Est.: 10.463.461-8 	lnsc. Mun.: 111.21.279 
Rua Palmeiras n°39— Quadra. 10— Lote. 08— Sala 01 - Setor Central - CEP 75385-000 - Campestre de Goiás - Goiás -PABX: 

(62) 3280-1208 13097-1202 - Fax: 3548-2145 



CARTA PROPOSTA 
NÚMERO DO PREGÃO: PE 04/2021 - SEDUC 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC. 
'1 LOTE:1 

ITEM GENERO E ESPECIFICAÇÃO UNID. UANT. V. UNIT. V . TOTAL 
01 PROVA PAIC 1° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 2.614 2,80 7.319,20 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso. 

PROVA PAIC 2° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 2.566 2,80 7.184,80 

02 em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso. 

03 PROVA PAIC 3° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 2.701 2,80 7.562,80 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso. 

04 PROVA PAIC 4° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 2.827 2,80 7.915,60 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso. 

05 PROVA PAIC 5° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 3.055 2,80 8.554,00 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.  

06 PROVA PAIC 6° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 2.671 2,80 7.478,80 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.  

07 PROVA PAIC 7° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 3.193 2,80 8.940,40 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.  

08 PROVA PAIC 8° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 3.472 2,80 9.721,60 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.  

09 PROVA PAIC 9° ANO 2021 - composto de página de impressão UND 3.088 2,80 8.646,40 

em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com 

um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.  

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO 73.323,60 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: PROVA PAIC 1° AO 9° ANO 2021 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 
Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

DATA: 12/03/2021 

D 
V01~ 



A' 	4 

cr- 

PROPOSTA DE PREÇO 
	 o 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.' PE 0412021-SEDUC 

A Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ 

Prezado Senhor,Atendendo a consulta formulada através do PE n. 2  04/2021, conforme Termo de Referência no Anexo 1, nas condições abaixo: OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC 

LOTE 1 

ITEM Descrição Unidade Marca/Modelo Qtde. Ofertada Valor Unit.(R$) Valor Total(R$) 
PROVA PAI C 12ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetizaçãii na Idade Certa; formato A4; para ser 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
UND PROPRIA/2021 2614 R$ 	5,65 R$ 	14.769,10 

com impressão frente e verso. 

PROVA PAI 2Q ANO 2021 - composto de página de 

Impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
2 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
UND PROPRIA/2021 2566 R$ 	5,70 R$ 	14.626,20 

com impressão fr ante e verso. 

PROVA PAIC 39ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetizaçãc na Idade Certa; formato A4; para ser 
UND PROPRIA/2021 2701 R$ 	5,60 R$ 	15.125,60 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão frente e verso. 

PROVA PAI( 40 ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetizaçãc na Idade Certa; formato A4; para ser 
UNO PROPRIA/2021 2827 R$ 	5,60 R$ 	15.831,20 

entregue encidernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão fr nte e verso. 

PROVA PAR SQ ANO 2021- composto de página de 

impressão e n papel apergamirihado para o Programa 

Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
UND PROPRIA/2021 3055 R$ 	5,50 R$ 	16.802,50 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão frnte e verso. 

PROVA PAIC 62ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

6 
Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 

UND PROPRIA/2021 2671 R$ 	5,60 R$ 	14.957,60 
entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão frente e verso. 

PROVA PA1C 7 ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetização na Idade Certa; formato A4, para ser 
UND PROPRIA/2021 3193 R$ 	5,45 R$ 	17.401,85 

entregue enc dernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão frente e verso. 

PROVA PAIC 82AN0 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

8 
Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 

UNO PR0PRIA/2021 3472 R$ 	5,35 R$ 	18.575,20 
entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão freite e verso. 

PROVA PAIC 9Q ANO 2021- composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 

Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
UND PROPRIA/2021 3088 R$ 	5 55 R$ 	17.138,40 

UNI) 3.088 entregue encdernado com um grampo e 

em 28 páginas com impressã.) frente e verso. 

R$ 	145.227,65 

1 	VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R$ 145.227,65 (Cento e quarenta e cinco mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) 	1 

nk, 



M 

Prazo de Entrega: 10(dez) dias, 

	

: 

A presente proposta é válida pelo período de 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação, 	 o  
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e 

demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Pnposta está em conformidade com 

as exigências do instrumento convocatório (edital). 

12 de março de 2021 

EI 



VIÇOSA CEARA 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 04/2021 - SEDUC 

4s Ã 

1 
F1 P42 

ANEXO 1 - PROPOSTA COMERCIAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSOS PARA PROVAS 

PROPOSTA REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2 04/2021 

LOTE 1 

TEM DESCRIÇÃO UNIO QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR DO LOTE 

- PROVA PAIC 1 9  ANO 2021 - composto de 28 página de impressão em papel 

apergaminhado 75g formato 2050275 mm lxi cor acabamento encardenado e UNID 2.614 bElO 8$ 5,00 R$ 13.070,00 
grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 2 9  ANO 2021- composto de 28 página de impressão em papel 

2 apergaminhado 75g formato 2050275 mm lxi cor acabamento encardenado e UNID 2.566 10111) 8$ 5,00 R$ 12.830,00 
grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 32  ANO 2021-composto de 28 página de impressão em papel 

3 apergaminhado 75g formato 205o275 mm lxi cor acabamento encardenado e UNID 2.701 SI'lEl) R$ 5,00 R$ 13.505,00 
grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 49  ANO 2021-composto de 28 página de impressão em papel 

4 apergaminhado 75g formato 205o275 mm 1x1 cor acabamento encardenado e UNID 2.827 SPEEI) R$ 5,00 R$ 14,135,00 

grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 52  ANO 2021- composto de 28 página de impressão em papel 

5 apergaminisado 75g formato 205x275 mm 1x1 cor acabamento encardenado e UNIO 3.055 SI'EFI) 8$ 5,00 R$ 15.275,00 
- grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 62 ANO 2021- composto de 28 página de impressão em papel 

6 apergaminhado 75g formato 205x275 mm lxi cor acabamento encardenado e UNID 2.671 501,11) 8$ 5,00 8$ 13,355,00 
- grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 72  ANO 2021- composto de 28 página de impressão em papel 

7 apergamirrisado 75g formato 2050275 mm 1x1 cor acabamento encardenado e UNID 3.193 SPEED R$ 5,00 R$ 15.965,00 
grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 82 ANO 2021- composto de 28 página de impressão em papel 

8 apergaminhado 75g formato 205x275 mm lxi cor acabamento encardenado e UNID 3.472 Sl'EED R$ 15,00 8$ 52.080,00 
grampeado para o Programa Alfa 

PROVA PAIC 99  ANO 2021 - composto de 28 página de impressão em papel 

9 apergaminhado 75g formato 2050275 mm 1x1 cor acabamento encardenado e UNID 3.088 Sl'EEl) 8$ 15,00 R$ 46.320,00 
grampeado para o Programa Alfa 

------------------------- 
VP2LUFR IUI/AL LUIL Ft 

.4DlÇõES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

PRAZO DE GARANTIA 

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante, 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital. 

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, 

taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim 

como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a 

contratação. 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão. 

TODOS OS PRODUTOS SÃO DA MARCA 

Betim, 14 de MARÇO 2021 



Mo 

PRCFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA 

	 ÇD 	
04 

CARTA PROPOSTA 

PREGÃO ELETRÔNICO No. 04/2021 - SEDUC 

OEJTO - ÀQUISICÂO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC. 

LOTE ÚNICO 

M 

- 	 GENERO E ESPECIFICÁCÃO 

01 	PROVA PAIC ?'ANO 2021 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 

Ul'flD. FQtUJNT 

: 

UND 2.614 21.957,60 
 

3.40 

Idade Certa; formato Â4; para ser entregue encadernado 
COM um oramoo em 28 páginas com impressão frente e 
verso. 

02 	PROVA PAiC 2° ANO 2021 
- composto de página de UND impressão em papei apergaminhao para o Programa 

2366 21.554,40  
8,42 

Alfabetização na idade Certa; formato A4; para ser entregue 
encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso. 

03 	PROVA PAC 3' ANO 2021 
- composto de página de impressão em UNO 

papei apergaminhado para o Programa Alfabetização na .688,40 
Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado 
comum grampo em 28 páginas com impressão frente e 
verso. 

04 

PROVA PÀJC 
UNO W2,8278,40 J46,8o 

40 ANO 2021 - composto de página de improssão 
em papei aPergarnint'ado para o Programa Alfabetização na 
idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado 
COM um grampo em 28 páginas com impressão frente e 
verso. 

\' 105 
UNO 	3.055 8,40 	25.662,00 

PROVA PÁIC 50 ANO 2021 - composto de página de 
impressão em papel apergaminhado para o Programa 
Alfabetização na (dado Certa; formato A4; para ser entregue 
encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão 
frente e verso. UND 

PROVA ?AIC á' ANO 2021 
- composto de página de UNO 	2.671 impressão em papei apergaminhado para o Programa .436,40  

Alfabetização na dado Certa; formato A4: para ser entregue encernado com um rampo em 28 páginas com impressão 
frente e Verso. 

U11,402 

UNO 	3.193 .821.20 
PROVA PAIC 7 ANO 2021 -composto d 	página de 

impressão em papei apergaminhado pai -a o Programa 
Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue 
oncadernado com um grampo em 20 páginas com impressão 
frente e verso. 

r  

06 

07 



A4(1, 

f 
4- rui.____ 

po 02 PROVA PÂ1C 80  ANO 2021 - composto de página de impressão 1JND 3.472 8,40 1 29.164, 
em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na 
Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado 
com um rampc em 28 páginas com mpresão frente e 
verso. 

09 PROVA PÁ1C 90  ANO 2021 - composto de página de UND 3.088 8,40 25.939,20 
impressão em papel apergcmirado para o Programa 
ÁLfabetiação na idade Certa; formato A4; para ser entregue 
encadernado com um grampo e em 28 páginas com 
impresso frente e Rverso. 

VALOR TOTÁL $ 210.70,80 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA 
CENTVOS) 

Prazo de entrega: conforme os termos do edital. 

Prazo de validade oa proposta; 60 (sessenta) dias. 

DECLARÁMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto deste editaL 

DECLARÁMOS para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 
nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaramos ser EP? - EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

2 DE MARÇO DE 2021 



M(J 

(. 7  

À 	 SOBRAI (CE), 10 de Março de 202't'4P0 '  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. 	 1 P 

PREGÃO ELETRÔNICO N 04/2021-SEDUC 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC. 

CARTA PROPOSTA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO 
VALOR UNIT. 

VALOR TOTAL 
VALOR TOTAL 

 
P/ EXTENSO P/ EXTENSO 

PROVA PAIC 19 ANO 2021- composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa 
MARCA 

Nove reais e Vinte e quatro 

Alfabetização na idade Certa; formato A4; para ser 
PRÓPRIA 

UNO 2.614 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 24.833,00 mil, oitocentos e 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas Centavos trinta e três reais 

com impressão frente e verso. 

PROVA PAIC 22 ANO 2021- composto de página de 
Vinte e quatro 

Impressão em papel apergaminhado pura o Programa 
MARCA 

Nove reais e 
mil, trezentos e 

2 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser UNO 2.566 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 24.377,00 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
PRÓPRIA 

Centavos 
setenta e Sete 

com impressão frente e verso, reais 

Vinte e cinco 
PROVA PAIC 32  ANO 2021 - composto de página de 

mil, seiscentos e 
impressão em papel apergaminhado para o Programa Nove reais e 

3 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
MARCA 

UNO 2.701 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 25.659,50 
cinquenta e 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
PRÓPRIA 

Centavos 
nove reais e 

com impressão frente e verso. cinquenta  
centavos 

PROVA PAIC 49  ANO 2021- composto de página de Vinte e seis mil, 

impressão em papel apergaminhado para o Programa Nove reais e oitocentos e 

4 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
MARCA 

UNO 2.827 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 26.856,50 cinquenta e seis 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
PRÓPRIA 

Centavos reais e cinquenta 

com impressão frente e verso, centavos 

PROVA PAIC 52  ANO 2021- composto de página de Vinte e nove mil, 
impressão em papel apergaminhado para o Programa 

MARCA 
Nove reais e 

vinte e dois reais 
5 Alfabetização na Idade Certa; formato A4 ; para ser 

PRÓPRIA 
UND 3.055 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 29.022, 

 50  
entregue encadernado com um grampo em 28 páginas Centavos 

e cinquenta 

com impressão frente e verso. 
centavos 

PROVA PAIC 69 ANO 2021- composto de página de Vinte e cinco 

impressão em papel apergaminhado para o Programa Nove reais e mil, trezentos e 

6 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
MARCA 

PRÓPRIA 
UNO 2.671 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 25.374,50 setenta e quatro 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas Centavos reais e cinquenta 
com impressão frente e verso, centavos 

PROVA PAIC 79  ANO 2021- composto de página de Trinta mil, 

impressão em papel apergaminhado para o Programa Nove reais e Trezentos e 

7 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
MARCA 

UNO 3.193 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 30.333,50 trinta e três reais 
PRÓPRIA 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas Centavos e cinquenta 
com impressão frente e verso. centavos 

PROVA PAIC 8 9  ANO 2021 - composto de página de Trinta e dois mil, 
impressão em papel apergaminhado para o Programa 

MARCA 
Nove reais e 

novecentos e 
8 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser . UNO 3.472 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 32.984,00 

entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 
PROPRIA 

Centavos 
oitenta e quatro 

com impressão frente e verso. 
reais 

 

PROVA PAIC 99  ANO 2021 - composto de página de 

impressão em papel apergaminhado para o Programa Nove reais e Vinte e nove mil, 

9 Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser 
MARCA 

. UND 3.088 R$ 	 9,50 cinquenta R$ 29.336,00 trezentos e 
entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

PRO PRIA 
Centavos trinta e seis reais 

com impressão frente e verso. 

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO R$ 	 248.776,50 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 248.776,50 (Duzentos e quarenta e Oito mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos). 

PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento. 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de abertura da mesma. 

DECLARAMOS, de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus 

atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências 

do Instrumento concocatório (edital). 

u~ 



Página 1 de 3 

(o  
Mü4 

ec 
eL Ne- 

CARTA PROPOSTA 

A PREFEITURA DE VIÇISA DO CEARÁ - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITÇÃO 

NUMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO: PE-04/2021-SEDtJC 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC 

LOTE: ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

PROVA PAIC 12  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 
vinte e seis mil, 

Programa Alfabetização na UND 2614 R$ 	10,00 dez reais 26.140,00 cento e 
Idade Certa; formato A4; para quarenta reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 22  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 

2 
Programa Alfabetização na 

UND 2566 R$ 	10,00 dez reais 25.660,00 

vinte e cinco 

mil, seiscentos 
Idade Certa; formato A4; para e sessenta reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 32  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 

Programa Alfabetização na UND 2701 R$ 	10,00 dez reais 27.010,00 
vinte esete mil 

Idade Certa; formato A4; para e dez reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 



Página 2 de 3 

Mt14f/r 

PROVA PAIC 42  ANO 2021 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 

Programa Alfabetização na 
vinte e oito mil, 

UND 2827 R$ 	10,00 dez reais 28.270,00 duzentos e 
Idade Certa; formato A4; para setenta reais 
ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 59  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 

Programa Alfabetização na 
trinta mil, 

UND 3055 R$ 	10,00 dez reais 30.550,00 quinhentos e 
Idade Certa; formato A4; para cinquenta reais 
ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 6 9  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 

6 
Programa Alfabetização na 

UND 2671 R$ 	10,00 dez reais 
vinte e seis mil, 

setecentos e 
Idade Certa; formato A4; para 

26.710,00 

dez reais 
ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 79  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 
trinta e um mil, 

Programa Alfabetização na UND 3193 R$ 	10,00 dez reais 31.930,00 novecentos e 
Idade Certa; formato A4; para trinta reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 



PágicMJ 

ec o  

.I1 
'.& 

PROVA PAIC 8 9  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 
trinta e quatro 

8 Programa Alfabetização na UND 3472 R$ 	10,00 dez reais 34.720,00 mil, setecentos 

Idade Certa; formato A4; para e vinte reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

PROVA PAIC 9 2  ANO 2021 - 

composto de página de 

impressão em papel 

apergaminhado para o 
trinta mil, 

Programa Alfabetização na UND 3088 R$ 	10,00 dez reais 30.880,00 oitocentos e 

Idade Certa; formato A4; para oitenta reais 

ser entregue encadernado 

com um grampo em 28 

páginas com impressão frente 

e verso. 

VALOR TOTAL R$ 	 261.870,00 

duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e setenta reais 

PRAZO DE ENTREGA: 

ATÉ 10 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/AUTORIZAÇÃO 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 

PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PRESENTE CERTAME 

Declaramos que nos preços ofertados estio incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação, 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaramos sobre as penalidades cabíveis que somos micro empresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos 

impedimentos previtos no § 42 do artigo 39  da Lei Complementa N2 123106. 

Data: 12/03/2021 

K4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
Edital Pregão Eletronico: 04/2021 	 r 
15 de Março 2021 

o ^i, ~~V 
Propomos para o objeto licitado os preços a seguir indicados, conforme Planilha de Orçamento abaixo: 

Ite 
m 

Qntd. Descrição Unid. 
Preço 

Unitario 
Preço Total 

PROVA PAIC 19 ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
01 2.614 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 26.140,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 

verso. 

PROVA PAIC 29 ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 

02 2.566 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 25.660,00 
encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 39  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
03 2.701 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid, 10,00 27.010,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 49  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
04 2.827 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 28.270,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 52  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
05 3.055 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 30.550,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 6 9  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
06 2.671 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 26.710,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 72  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
07 3.193 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 31.930,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 8 9  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
08 3.472 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 34.720,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

PROVA PAIC 92  ANO 2021 

Composto de pagina de impressão em papel apergaminhado para o 
09 3.088 Programa de Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue Unid. 10,00 30.880,00 

encadernado com um grampo em 28 paginas com impressão em frente e 
verso. 

TOTAL DA PROPOSTA R$ 261.870,00 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS 
No preço ofertado todos os custos decorrentes da operação de venda tais como: transportes, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciá rios, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação dos 
fornecimentos na forma prevista neste Edital. Os preços acima descritos s ã o fixos e irreajustáveis. i 

Prazo de Entrega: 10 dias uteis 
Validade da Proposta: 120 dias 

Condição de Pagamento: até 30 dias 

Local de Entrega Almoxarifado Central, localizado à Avenida José Figueira S/N - Centro - Viçosa do Ceará - CE 



CARTA PROPOSTA 	 F1 W 

Número do Pregão: PE 04/2021-SEDUC 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC 	 7pO' 

Lote: Único 

Item: 1 

Especificação do Objeto: PROVA PAIC 1P ANO 2021 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para 
o Programa Alfabetização na Idade Certa; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas 

com impressão frente e verso. 

Marca: 

Quantidade: 2.614 

Valor unitário de cada lote (em R$): R$ 11,00 (onze reais). 

Valor total (em R$): R$ 28.754,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais). 

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. 

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias. 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente 

tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. - 

eclaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta 

Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

DATA: 13/03/2021 

1 


